INDICAÇÃO Nº001 DE 02 DE FEVEREIRO DE 2021

Excelentíssimo Senhor

Roberto Domingos Teixeira

Presidente da Câmara Municipal de Tocantins.

Senhor Presidente,

O Vereador infra-assinado, que a esta subscreve, após aprovação plenária,

encaminhar a seguinte indicação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, junto

ao órgão competente a possibilidade que seja colocada iluminação pública, na

estrada principal da Comunidade dos Camargos.

Plenário Dr. Manoel Cataldo, da Câmara Municipal de Tocantins, aos 02 de

fevereiro de 2021.

Vereador Washington Luiz Nunes Apolinário

J U S T I F I C A T I V A

 A comunidade já conta com o serviço de energia elétrica, mas ainda não tem a

iluminação pública que é de fundamental importância para a locomoção dos

moradores dentro da comunidade, principalmente no período noturno.

 Esta indicação, que submeto aos meus pares para aprovação e conto com a

atenção da Administração Municipal.